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STARK ORDERUTVECKLING 
OCH FÖRBÄTTRAT RESULTAT

1) Förändring jämfört med föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Vinst per aktie före och efter utspädning.
3)  Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och årssiffran på snittet för fyra kvartal.
4) 12-månaders rullande ROCE 15,9 % (11,2) och NWC % 26,4 % (28,5).

I vissa fall har avrundningar skett, vilket innebär att tabeller och beräkningar inte alltid 
summerar exakt.

Jämförelse görs mot motsvarande period föregående år, om inte annat anges. 
Se definitioner på home.sandvik

E/T = ej tillämplig

VDs KOMMENTAR: – Vi noterade en god utveckling i våra 
aff ärer under första kvartalet. Förbättrad kundaktivitet 
ledde till en positiv ordertillväxt inom alla tre aff ärsområden 
samt i Other Operations. Samtliga geografi ska regioner 
redovisade en positiv organisk tillväxt och vi uppnådde 114% 
i relationen mellan orderingång och intäkter. Till följd av den 
ökade kundaktiviteten och de eff ektiviseringar som vi har 
genomfört levererade vi både vinsttillväxt och förbättrade 
marginaler. Kassafl ödet nådde en rekordhög nivå för ett 
första kvartal och vi stärkte balansräkningen. Jag är mycket 
nöjd med utvecklingen, säger Björn Rosengren, Sandviks VD 
och koncernchef. 
     – Den organiska tillväxten i orderingången var 16 % 
jämfört med samma period föregående år – med stöd från 
samtliga aff ärsområden – vilket lägger grunden till framtida 
intäktsgenerering. Tillväxten var särskilt stark inom Sandvik 
Mining and Rock Technology vilket huvudsakligen drevs av 

ersättningsorder för utrustning, men även Sandvik Machining 
Solutions uppnådde en tvåsiff rig ordertillväxt. Trots de 
fortsatt låga olje- och gaspriserna erhöll Sandvik Materials 
Technology en stor order från olje- och gasindustrin. 
    – Det redovisade rörelseresultatet ökade med 45 % jämfört 
med samma period föregående år och rörelsemarginalen 
förbättrades till 16,1 % (12,2). Förbättringen härrörde främst 
från högre intäkter och de eff ektiviseringsåtgärder som vi har 
genomfört under en tid, men även från positiva valutaeff ekter. 
Exklusive valutaeff ekter förbättrades rörelseresultatet med 
29 %.
     – Samtidigt som intäkterna ökade organiskt minskade 
rörelsekapitalet jämfört med samma period föregående 
år. Kassafl ödet var rekordhögt för ett första kvartal och vi 
minskade framgångsrikt nettoskuldsättningsgraden till 0,63, 
den lägsta nivån i närtid.
     

Kommentarer och siffror i rapporten relateras till
kvarvarande verksamheter, om inget annat anges

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV1 2016 KV1 2017 FÖRÄNDR % KV1-4 2016

Kvarvarande verksamhet

Orderingång 1) 20 299 24 916 +16 81 861

Intäkter 1) 19 700 21 767 +5 81 553

Bruttovinst 7 614 8 917 +17 31 671

  % av intäkter 38,6 41,0 38,8

Rörelseresultat 2 413 3 507 +45 11 018

  % av intäkter 12,2 16,1 13,5

Resultat efter fi nansiella poster 1 996 3 120 +56 9 366

  % av intäkter 10,1 14,3 11,5

Periodens resultat 1 455 2 280 +57 6 838

  % av intäkter 7,4 10,5 8,4

  varav aktieägarnas andel 1 460 2 281 +56 6 878

Vinst per aktie, SEK  2) 1,16 1,82 +56 5,48

Avkastning på sysselsatt kapital, % 3) 4) 13,2 18,0 14,7

Kassafl öde från den löpande verksamheten +1 602 +3 202 +100 +12 542

Rörelsekapital, % 3) 4) 28 25 27

Avvecklad verksamhet

Periodens resultat -57 -10 +82 -1 370

Vinst per aktie, SEK 2) -0,04 -0,01 +82 -1,09

Koncernen totalt

Periodens resultat 1 398 2 270 +62 5 468

Vinst per aktie, SEK 2) 1.12 1.81 +62 4.39
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MARKNADSUTVECKLING OCH RESULTAT

Under första kvartalet ökade orderingången med 16 % jämfört med samma 
period föregående år, i fast valuta för jämförbara enheter, vilket gav en or-
deringång i relation till intäkter på 114 %. Sandvik Mining and Rock Technology 
redovisade en betydande ordertillväxt på 30 %, främst drivet av efterfrågan för 
att ersätta befi ntlig utrustning men även ökad efterfrågan inom eftermarknads-
aff ären. För Sandvik Machining Solutions förbättrades orderingången orga-
niskt med 10 %, med en stabil till positiv utveckling i samtliga regioner. Sandvik 
Materials Technology redovisade en organisk tillväxt av orderingången på 5 %, 
understödd av en större order (en stor order bokades även i samma kvartal förra 
året), legeringstillägg och en generellt stabil underliggande utveckling. 
     Orderingången förbättrades i samtliga geografi ska regioner. Utvecklingen var 
starkast i Nordamerika med en sammanlagd förbättring om 41 % medan den 
exklusive större order var 25 %. Europa växte med 5 %, och exklusive stora order 
var siff ran 11 %. Tillväxten i Asien var 7 % och den starka utvecklingen i Kina var 
den främsta drivande faktorn.
     Samtliga kundsegment förblev stabila eller förbättrades jämfört med samma 
period föregående år. Efterfrågan inom gruvindustrin var stark och ökade i alla 
regioner. Kundaktiviteten i segmentet för generell verkstadsindustri ökade i alla 
de tre större regionerna. Flygsegmentet förbättrades totalt sett med positiv 
utveckling i Asien och Europa, medan Nordamerika var fortsatt stabilt. Fordons-
segmentet var överlag stabilt, vilket var en kombinerad eff ekt av en ökning i 
Asien, en stabil utveckling i Europa och en minskning i Nordamerika. Energiseg-
mentet förblev i stort sett stabilt.
     Ändrade valutakurser påverkade order och intäkter positivt med 5 %. 

Rörelseresultatet ökade med 45 %, jämfört med samma period föregåen-
de år, till 3 507 miljoner kronor (2 413) och rörelsemarginalen uppgick till          
16,1 % (12,2). Rörelseresultatet förbättrades med 29 % justerat för den posi-
tiva påverkan från valutakurser. Det redovisade rörelseresultatet ökade i samt-
liga aff ärsområden och i Other Operations, främst som en följd av högre intäkter, 
eff ektiviseringar samt positiva valutaeff ekter. Exklusive positiva valutaeff ekter 
noterades tvåsiff rig resultattillväxt i både Sandvik Mining and Rock Technology 
och Sandvik Machining Solutions. Det underliggande rörelseresultatet minskade 
i Sandvik Materials Technology och förblev stabilt i Other Operations. 
     Kostnader för försäljning och administration ökade med 5 % jämfört med 
samma period föregående år till 4 604 miljoner kronor (4 391), primärt till följd av 
valutaeff ekter. Ökningen berodde helt på försäljningskostnader då administra-
tionskostnaderna minskade. Kostnaderna i förhållande till intäkterna minskade 
till 21,1 % (22,3). Kostnaden för forskning och utveckling förblev i stort sett 
stabilt. Besparingar från tidigare kommunicerade eff ektiviseringsprogram 
uppgick till 135 miljoner kronor jämfört med föregående år. Ändrade valutakurser 
hade en positiv påverkan på rörelseresultatet med 401 miljoner kronor. Ändrade 
metallpriser påverkade resultatet positivt med 129 miljoner kronor (-106). Finan-
snettot minskade med -8 % med hjälp av en signifi kant minskning av räntenettot, 
dock negativt påverkat av valuta och säkringar.  Skattesatsen under det första 
kvartalet var 26,9 % (27,1) för kvarvarande verksamheter. Skattesatsen för kon-
cernen uppgick till 27,0 % (27,9) under kvartalet.

Pris/volym, % +16 +5
Struktur, %    0   0
Valuta, % +5 +5

TOTALT, % +23 +10

KV1 ORDERINGÅNG INTÄKTER

TILLVÄXT
INTÄKTER OCH ORDERINGÅNG

RÖRELSERESULTAT OCH AVKASTNING

VINST PER AKTIE

Förändring jämfört med samma kvartal föregående år. Tabellen är multiplikativ, det vill säga 
de ingående effekterna ska multipliceras för att nå totaleffekten. 
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Balansomslutningen för koncernen ökade något jämfört med samma 
period föregående år till följd av förändrade valutakurser samt en 
ökning av eget kapital till följd av ett förbättrat resultat, vilket även 
ökade likvida medel. Sysselsatt kapital ökade jämfört med samma 
period föregående år till 80 079 miljoner kronor (75 730) framför allt till 
följd av eff ekter från ändrade valutakurser samt ökade likvida medel. 

Rörelsekapitalet minskade sammanlagt med 0,9 miljarder 
kronor jämfört med samma period föregående år, till totalt                                   
21,5 miljarder kronor. Minskningen var ett resultat av högre 
varulager och kundfordringar, som mer än väl uppvägdes av ökade 
leverantörsskulder och kundförskott. Nettorörelsekapitalet i relation till 
intäkterna minskade till 25 % (28) under kvartalet, det lägsta på sex år.

Investeringar i materiella och immateriella tillgångar under första 
kvartalet uppgick till 703 miljoner kronor (741), vilket motsvarar 70 % 
av avskrivningarna. Investeringsnivån är säsongsmässigt högre under 
andra halvåret.

Den fi nansiella nettoskulden uppgick till 26,3 miljarder kronor 
under första kvartalet, och minskade både jämfört med samma 
period föregående år (33,2) och det föregående kvartalet (28,6). 
Följaktligen minskade nettoskuldsättningsgraden till 0,63 (0,94). 
Nettopensionsskulden låg stabilt på 5,9 miljarder kronor (6,0), jämfört 
med samma period föregående år. Den räntebärande skulden med kort 
löptid uppgick till 14 % av den totala skulden.

Kassafl ödet från den löpande verksamheten förbättrades jämfört 
med samma period föregående år och uppgick till 3,2 miljarder kronor 
(1,6). Det högre kassafl ödet var främst hänförligt till ett starkare 
rörelseresultat, samt en jämförelsevis mindre negativ påverkan från 
förändringar i rörelsekapitalet. 
Det fria kassafl ödet förbättrades med 94 % jämfört med samma period 
föregående år till 3,7 miljarder kronor (1,9), vilket bör ses i relation till 
rörelseresultatet på 3,5 miljarder kronor.

KASSAFLÖDE OCH BALANSRÄKNING

NETTOSKULD, KONCERNEN

KASSAFLÖDE LÖPANDE VERKSAMHET

RÖRELSEKAPITAL

KASSAFLÖDE KV1 
2016

KV1 
2017

EBITDA 3 487 4 665

Poster som inte ingår i kassaflödet, etc. -110 +107

Förändring av rörelsekapitalet -736 -226

Capex* -742 -864

FRITT KASSAFLÖDE FRÅN LÖPANDE VERKSAMHETEN** 1 899 3 682

Finansnetto -417 -387

Betald skatt -546 -743

Kassaflöde från investeringsverksamheten +711 +647

Förvärv av verksamheter och aktier -37 0

Försäljning av verksamheter och aktier 0 0

Övriga investeringar, netto -8 +3

KASSAFLÖDE FRÅN LÖPANDE VERKSAMHETEN 1 602 3 202

* Inklusive investeringar och försäljningar av hyresmaskiner om -214 miljoner kronor och invest-
  ringar och försäljningar av materiella och immateriella tillgångar om -650 miljoner kronor.
** Fritt kassaflöde från verksamheten före förvärv och avyttringar av bolag, finansnetto och betald
  skatt.
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SANDVIK MACHINING SOLUTIONS

STARK ORGANISK TILLVÄXT

RESULTAT OCH 
MARGINALFÖRBÄTTRING

NY CHEF SEDAN DEN 1 APRIL

Intäkterna ökade med 7 % jämfört med samma period 
föregående år, den totala eff ekten av en ökning om 10 % i 
Asien, 8 % i Nordamerika och 5 % i Europa. 
Nyckelposter som påverkade order och intäkter jämfört med 
samma period föregående år:
• Den organiska tillväxten i Asien drevs främst av Kina som 

växte betydligt mer än regionen som helhet. Kundaktivi-
teten ökade i de fl esta segment utom energisegmentet som 
minskade. 

• Efterfrågan ökade i Nordamerika. Segmenten för generell 
verkstadsindustri och energi förbättrades, fordonssegmentet 
minskade, medan fl ygsegmentet förblev stabilt.  

• De sammanlagda intäkterna steg i Europa, men exklusive den 
positiva eff ekten från antalet arbetsdagar förblev den under-
liggande efterfrågan i stort stabil. Segmenten för generell 
verkstadsindustri och fl yg förbättrades, medan fordonsseg-
mentet förblev stabilt och energisegmentet minskade. 

• Antalet arbetsdagar hade en positiv påverkan om cirka 3 % 
på såväl den organiska ordertillväxten som intäkterna, och 
Europa påverkades mer än genomsnittet. 

Rörelseresultatet ökade med 25 %, jämfört med föregående 
år, och rörelsemarginalen ökade till 23,2 % (20,6).
Poster som påverkade rörelseresultat och rörelsemarginal:
• Positiv organisk tillväxt av intäkter om 7 %.
• Negativ påverkan på omkring -50 miljoner kronor främst 

avseende en avsättning till anställdas vinstandelssystem.
• Valutakursförändringarna hade en positiv påverkan på rörels-

eresultatet med 192 miljoner kronor. 
• De pågående, tidigare kommunicerade, eff ektiviseringsåt-

gärderna gav besparingar om 98 miljoner kronor, jämfört med 
samma period föregående år.

Rörelsekapitalet i relation till intäkterna uppgick till 22,9 % (25,3), 
den lägsta nivån någonsin.

Från och med den 1 april är Klas Forsström chef för aff ärsområ-
det. Klas Forsström har arbetat inom Sandvik-koncernen i 25 år 
och hade senast befattningen som chef för Sandvik Coromant, 
det största produktområdet inom Sandvik Machining Solutions.

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV1 2016 KV1 2017 FÖRÄNDR % KV1-4 2016

Orderingång 8 304 9 450 +10 * 33 088

Intäkter 8 025 8 909 +7 * 32 852

Rörelseresultat 1 652 2 071 +25 6 970

  % av intäkter 20,6 23,2 21,2

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1) 2) 27,9 33,8 28,9

Antal anställda 18 399 17 840 -3 18 043

* Fast valuta för jämförbara enheter.  
1)  Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiff ra och årssiff ran på snittet för fyra kvartal.  2)  12-månaders rullande ROCE 30,4 % (23,9).

Se definitioner på home.sandvik

Pris/volym, % +10 +7
Struktur, % +0 +0
Valuta, % +4 +4

TOTALT, % +14 +11

KV1 ORDER-
INGÅNG

INTÄKTER

TILLVÄXT

ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER

RÖRELSERESULTAT OCH AVKASTNING

Förändring jämfört med samma kvartal föregå-
ende år. Tabellen är multiplikativ, det vill säga de 
ingående effekterna ska multipliceras för att nå 
totaleffekten. 
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SANDVIK MINING AND ROCK TECHNOLOGY

Orderingången ökade med 30 % jämfört med samma period 
föregående år, vilket gav en orderingång i relation till intäkter 
på 122 %. Intäkterna ökade med 6 % till följd av den ledtid 
som krävs innan den senaste tidens positiva ordertillväxt 
konverteras till leveranser.
Nyckelposter som påverkade order och intäkter jämfört med 
samma period föregående år:
• Ersättningsorder på utrustning ökade markant och var det 

främsta skälet bakom den starka orderingången.
• En större order erhölls i Nordamerika, värd cirka 280 miljo-

ner kronor. 
• Efterfrågan på eftermarknadsaff ären ökade och orderin-

gång och intäkter förbättrades till en ensiff rig tillväxttakt. 
• Produktkategorierna för underjordsborrning, lastning och 

transport samt ovanjordsborrning redovisade den starkaste 
ordertillväxten.

• En ökad kundaktivitet avsåg främst metallerna guld, silver 
och zink. Vissa tecken på förbättringar noterades för koppar. 

• Samtliga geografi ska områden redovisade en positiv or-
derutveckling.

En tillväxt av rörelseresultatet på 68 % och en betydande 
marginalförbättring till 14,1 % (9,6) var huvudsakligen 
drivet av eff ektiviseringar, högre intäkter och positiva 
valutaeff ekter. 
Poster som påverkade rörelseresultat och rörelsemarginal: 
• Positiv organisk tillväxt av intäkter om 6 %.
• Positiv påverkan om 40 miljoner kronor avseende återlägg-

ning av tidigare avsättningar för osäkra fordringar.
• Valutakursförändringarna hade en positiv påverkan på rörel-

seresultatet om 183 miljoner kronor.

• Programmet för att optimera försörjningskedjan gav be-
sparingar, jämfört med samma period föregående år, om 16 
miljoner kronor och ytterligare en enhet stängdes i kvartalet.

Rörelsekapitalet i relation till intäkterna uppgick till 25,3 % (33,1), 
den lägsta nivån någonsin.

STARK ORDERTILLVÄXT

EFTERFRÅGAN DRIVEN AV ORDER 
PÅ ERSÄTTNINGSUTRUSTNING  

ÖKAD AKTIVITET INOM 
EFTERMARKNADSAFFÄREN

Pris/volym, % +30 +6
Struktur, % 0 0
Valuta, % +8 +8

TOTALT, % +41 +14

KV1 ORDER-
INGÅNG

INTÄKTER

TILLVÄXT

ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER

RÖRELSERESULTAT OCH AVKASTNING

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV1 2016 KV1 2017 FÖRÄNDR % KV1-4 2016

Orderingång 7 266 10 247 +30 * 31 886

Intäkter 7 344 8 378 +6 * 31 093

Rörelseresultat 705 1 184 +68 3 206

  % av intäkter 9,6 14,1 10,3

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1) 2) 12,1 20,8 13,8

Antal anställda 14 412 14 346 -0 14 087

*  Fast valuta för jämförbara enheter. 
1) Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och årssiffran på snittet för fyra kvartal.  2)  12-månaders rullande ROCE 16,0 % (12,5).

Se definitioner på home.sandvik

Förändring jämfört med samma kvartal föregå-
ende år. Tabellen är multiplikativ, det vill säga de 
ingående effekterna ska multipliceras för att nå 
totaleffekten. 
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KVARVARANDE VERKSAMHET

* Fast valuta för jämförbara enheter.  

SANDVIK MINING AND ROCK TECHNOLOGY

AVVECKLAD VERKSAMHET

SANDVIK MINING AND ROCK TECHNOLOGY TOTALT

*  Fast valuta för jämförbara enheter. 

*  Fast valuta för jämförbara enheter. 

Den underliggande marknaden för Mining Systems (avvecklad 
verksamhet) förblev utmanande då kunderna fortsatte att skjuta 
upp projekt. Den svaga marknaden och en mer selektiv hållning 
till vilka order som satsas på ledde till att orderingången minska-
de med -59 % och intäkterna minskade med -17 % jämfört med 
föregående år, i fast valuta för jämförbara enheter. Rörelseresul-
tatet uppgick till -13 miljoner kronor (-54). Förändrade valutakur-
ser påverkade resultatet positivt med cirka 2 miljoner kronor. 

Processen med att avyttra verksamheten Mining Systems fort-
skrider. Mining Systems redovisas som en avvecklad verksam-
het i Sandviks koncernredovisning. 

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV1 2016 KV1 2017 FÖRÄNDR % KV1-4 2016

Orderingång 7 266 10 247 +30 * 31 886

Intäkter 7 344 8 378 +6 * 31 093

Rörelseresultat 705 1 184 +68 3 206

  % av intäkter 9,6 14,1 10,3

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV1 2016 KV1 2017 FÖRÄNDR % KV1-4 2016

Orderingång 1 162 510 -59 * 2 372

Intäkter 720 669 -17 * 2 877

Rörelseresultat -54 -13 +76 -1 361

  % av intäkter -7,5 -1,9 -47,3

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV1 2016 KV1 2017 FÖRÄNDR % KV1-4 2016

Orderingång 8 428 10 757 +18 * 34 258 

Intäkter 8 063 9 047 +4 * 33 970

Rörelseresultat 651 1 171 +80 1 845

  % av intäkter 8,1 12,9 5,4
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SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY

STOR ORDER INOM OLJA OCH GAS

STABIL UNDERLIGGANDE 
MARKNAD

Pris/volym, % +5 -1
Struktur, % 0 0
Valuta, % +2 +2

TOTALT, % +7 +1

KV1 ORDER-
INGÅNG

INTÄKTER

TILLVÄXT

Den organiska orderingången ökade med 5 %. Exklusive 
påverkan från större order ökade orderingången med 7 %. 
Högre legeringspriser hade en positiv påverkan på order-
ingången och intäkterna med 5 % respektive 6 %, främst 
hänförligt till nickel.
Nyckelposter som påverkade order och intäkter jämfört med 
samma period föregående år:
• Övergripande efterfrågan var stabil för investeringsrelaterade 

rörprodukter inom olja- och gasindustrin. Dock mottogs en  
stororder värderad till cirka 400 miljoner kronor då kontrak-
tet som ensam leverantör av sömlösa rör av rostfritt stål till 
gasfältet Leviathan i Medelhavet, säkrades.

• För de mer standardiserade rörprodukterna till olje- och gas-
industrin var efterfrågan stabil på en låg nivå, dock noterades 
tecken på ökad efterfrågan till den petrokemiska industrin. 

• Efterfrågan ökade på Kanthal värmesystem och på hög-
legerat metallpulver till användningsområden som additiv 
tillverkning. 

• Kundaktiviteten inom kärnkraftssegmentet ökade, främst i 
Asien, även om detta ännu inte har omsatts i några order.

Rörelseresultatet ökade med 54 %, jämfört med föregående 
år, och rörelsemarginalen ökade till 10,2 % (6,7). Rörelsemargi-
nalen exklusive metallpriseff ekter uppgick till 6,3 % (10.0).
Poster som påverkade rörelseresultat och rörelsemarginal:
• Exklusive den positiva påverkan från legeringspriser mins-

kade de organiska intäkterna med -6 %, vilket påverkade 
resultatet negativt. 

• Ett planerat underhållsstopp i en tillverkningsanläggning på-
verkade rörelseresultatet negativt med -50 miljoner kronor. 

• Högre lageruppbyggnad jämfört med föregående år, påver-
kade rörelseresultatet positivt med 70 miljoner kronor.

• Valutakursförändringarna hade en negativ påverkan på rörel-
seresultatet med -14 miljoner kronor.

• Förändrade metallpriser hade en positiv påverkan på rörelse-
resultatet med 129 miljoner kronor (-106).

• Besparingar från de tidigare kommunicerade omstrukture-
ringsprogrammen uppgick till 13 miljoner kronor, jämfört med 
samma period föregående år.

ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER

RÖRELSERESULTAT OCH AVKASTNING

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV1 2016 KV1 2017 FÖRÄNDR % KV1-4 2016

Orderingång 3 488 3 746 +5 * 12 036

Intäkter 3 231 3 275 -1 * 12 931

Rörelseresultat 216 334 +54 1 115

  % av intäkter 6,7 10,2 8,6

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1) 2) 7,0 10,1 8,7

Antal anställda 6 489 6 511 +0 6 490

* Fast valuta för jämförbara enheter. 
1) Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och årssiffran på snittet för fyra kvartal.  2)  12-månaders rullande ROCE 9,5 % (1,0 %).

Se definitioner på home.sandvik

Förändring jämfört med samma kvartal föregå-
ende år. Tabellen är multiplikativ, det vill säga de 
ingående effekterna ska multipliceras för att nå 
totaleffekten. 
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OTHER OPERATIONS

Den organiska orderingången ökade med 14 % och intäk-
terna med 5 % jämfört med samma period föregående år, 
med en positiv utveckling inom både Process Systems och 
Hyperion.
Nyckelposter som påverkade order och intäkter jämfört med 
samma period föregående år:
• Process Systems: den organiska orderingången och intäk-

terna ökade med en hög ensiff rig tillväxttakt, till följd av en 
god utveckling i de fl esta geografi ska regionerna och med 
Asien, i synnerhet Kina, som den starkaste i relativa termer. 
Kundaktiviteten intensifi erades i de fl esta segmenten, med 
den starkaste utvecklingen inom livsmedel och kemikalier.

• Hyperion: orderingången redovisade en tvåsiff rig tillväxtni-
vå med en ökad kundaktivitet i de fl esta segment.

Rörelseresultatet ökade med 35 % och rörelsemarginalen 
ökade till 10,5 % (8,6), gynnade främst av valutakursföränd-
ringar.
Poster som påverkade rörelseresultat och rörelsemarginal:
• Rörelseresultatet och rörelsemarginalen ökade inom 

Hyperion, med stöd av en organisk tillväxt av intäkter och 
eff ektivitetsåtgärder. 

KV1 ORDERINGÅNG INTÄKTER

Pris/volym, % +14 +5

Struktur, % 0 0

Valuta, % +5 +5

TOTALT, % +19 +10

TILLVÄXT

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV1 2016 KV1 2017 FÖRÄNDR % KV1-4 2016

Orderingång 1 236 1 473 +14 * 4 830

Intäkter 1 095 1 205 +5 * 4 655

Rörelseresultat 94 126 +35 545

  % av intäkter 8,6 10,5 11,7

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1) 2) 9,9 13,4 14,5

Antal anställda 2 033 1 938 -5 1 913

* Fast valuta för jämförbara enheter.  
1) Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och årssiffran på snittet för fyra kvartal.  2)  12-månaders rullande ROCE 15,4 % (11,4).

Se definitioner på home.sandvik

Förändring jämfört med samma kvartal föregående år. Tabellen är multiplikativ, 
det vill säga de ingående effekterna ska multipliceras för att nå totaleffekten. 

Change compared to same quarter last year. The table is multiplicative, i.e. the    
different components must be multiplied to determine the total effect.• Rörelseresultatet och rörelsemarginalen minskade inom 

Process Systems, vilket främst berodde på en ofördelaktig 
intäktsmix med en högre andel intäkter från projektverk-
samheten och en lägre andel från bandverksamheten. 

• Valutakursförändringarna hade en positiv påverkan på 
rörelseresultatet med 30 miljoner kronor.

• Besparingar från det tidigare kommunicerade omstruktu-
reringsprogrammet uppgick till 4 miljoner kronor, jämfört 
med samma period föregående år.
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Moderbolagets intäkter efter det första kvartalet 2017 upp-
gick  till 4 219 miljoner kronor (3 863) och rörelseresultatet var        
522 miljoner kronor (166). Resultat från andelar i koncernföretag 
avser huvudsakligen koncernbidrag från dessa och uppgick 

efter det första kvartalet till -645 miljoner kronor (322). Räntebä-
rande skulder minus likvida medel och räntebärande tillgångar 
uppgick till 13 056 miljoner kronor (9 759). Investeringar i an-
läggningstillgångar uppgick till 174 miljoner kronor (151). 

MODERBOLAGET

FÖRVÄRV OCH AVYTTRINGAR

AVYTTRINGAR UNDER DE SENASTE 12 MÅNADERNA

Inga avyttringar under perioden.

FÖRETAG / ENHET TIDPUNKT ÅRLIG FÖRSÄLJNING, 
MSEK

ANTAL ANSTÄLLDA

Sandvik Machining Solutions Comara GmbH 1 oktober 2016 8 16

FÖRVÄRV UNDER DE SENASTE 12 MÅNADERNA

- Den 19 januari meddelade Sandvik att den tidigare kommu-
nicerade ambitionen att slutföra avyttringen av Mining Systems 
under det fjärde kvartalet 2016 inte kommer att genomföras 
enligt ursprungsplanen, då enighet kring villkoren för transak-
tionen ej uppnåtts.

Processen med att avyttra verksamheten i Mining Systems 
fortlöper. Mining Systems kommer att fortsätta att redovisas 
som avvecklad verksamhet i Sandviks koncernredovisning. 

- Den 30 januari meddelade Sandvik att Jonas Gustavsson, af-
färsområdeschef för Sandvik Machining Solutions, har beslutat 
att lämna Sandvik för en roll utanför bolaget. 

- Den 15 mars meddelade Sandvik att Klas Forsström har 
utsetts till ny chef för aff ärsområde Sandvik Machining Solu-
tions och medlem av koncernledningen från den 1 april 2017. 
Klas Forsström har arbetat inom Sandvik-koncernen i 25 år 
och hade senast befattningen som chef för Sandvik Coromant, 
världsledande leverantör av skärande verktyg för metallbear-
betning, där han har tillbringat den största delen av sitt arbetsliv. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER FÖRSTA KVARTALET

INVESTERINGAR Uppskattas till cirka 3,9 miljarder kronor för 2017

VALUTAEFFEKTER
Baserat på valutakurserna i slutet av mars 2017 uppskattas transaktion- och omräkningseff ekter att påverka rörelsere-
sultatet för det andra kvartalet 2017 med cirka +400 miljoner kronor, jämfört med samma kvartal förra året.

METALLPRISEFFEKTER
Baserat på valutakurser, lagernivåer och metallpriser i slutet av mars 2017 uppskattas det att det kommer vara en neu-
tral påverkan på rörelseresultat i Sandvik Materials Technology för det andra kvartalet 2017

FINANSNETTO Uppskattas till mellan -1,4 och -1,5 miljarder kronor för 2017

SKATTESATS Uppskattas till cirka 26 % - 28 % för 2017

VÄGLEDNING
Vägledningen avser kvarvarande verksamheter. 

                                                                                                                   

Sandvik tillhandahåller ingen marknadsprognos eller resul-
tatprognos. Vägledning för vissa icke operativa nyckeltal som 
kan vara användbara för att uppskatta det fi nansiella resultatet 
återfi nns i tabellen nedan:
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Denna delårsrapport har upprättats enligt IFRS med tillämpning 
av IAS 34 Delårsrapportering. Samma redovisningsprinciper 
och beräkningsgrunder som i den senaste årsredovisningen 
har tillämpats med undantag för nya och omarbetade standar-
der och tolkningar som trädde i kraft den 1 januari 2017. 

Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och lagen om värdepappersmark-
naden, vilket är i enlighet med bestämmelserna i RFR 2 Redo-
visning för juridiska personer, som har utfärdats av Rådet för 
fi nansiell rapportering. 

IASB har utfärdat ändringar av standarder som trädde i kraft 
den 1 januari 2017 eller senare. Dessa standarder har inte haft 
någon väsentlig påverkan på koncernredovisningen. Upplys-
ningar enligt IAS 34.16A framkommer, förutom i de fi nansiella 
rapporterna och dess tillhörande noter, även i övriga delar av 
delårsrapporten.

Verksamheten Mining Systems, som koncernen enligt planerna 
ska avyttra, har klassifi cerats som en avvecklad verksamhet i 
enlighet med IFRS 5. Jämförelsetalen har vid behov justerats. I 
samband med den pågående avyttringen, har tillgångar skrivits 
ned till ett värde motsvarande det uppskattade försäljningspri-
set med avdrag för försäljningskostnader.

REDOVISNINGSPRINCIPER

Några transaktioner mellan Sandvik och närstående som 
väsentligen påverkat företagets ställning och resultat har inte 
ägt rum.

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

RISKBESKRIVNING

Sandvik är en global koncern med representation i 150 länder 
och är som sådan exponerad för ett antal aff ärsmässiga och 
fi nansiella risker. Riskhantering är därför en viktig process för  
Sandvik i syfte att nå uppsatta mål. En eff ektiv riskhantering 
utgör ett  naturligt led i den löpande uppföljningen och den 

framåtriktade bedömningen av verksamheten. Sandviks 
långsiktiga riskexponering bedöms inte avvika från den 
naturliga exponering som är förknippad med Sandviks löpande 
aff ärsverksamhet. För en djupare analys av risker hänvisas till 
Sandviks årsredovisning för 2016.
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MSEK KV1 2016 KV1 2017 FÖRÄNDR % KV1-4 2016

Kvarvarande verksamhet

Intäkter 19 700 21 767 +10 81 553

Kostnad för sålda varor -12 086 -12 850 +6 -49 882

Bruttoresultat 7 614 8 917 +17 31 671

  % av intäkterna 38,6 41,0 38,8

Försäljningskostnader -2 873 -3 126 +9 -11 865

Administrationskostnader -1 518 -1 478 -3 -5 842

FoU-kostnader -703 -748 +6 -3 075

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader -107 -58 -45 129

Rörelseresultat 2 413 3 507 +45 11 018

  % av intäkterna 12,2 16,1 13,5

Finansnetto -417 -387 -7 -1 652

Resultat efter finansiella poster 1 996 3 120 +56 9 366

  % av intäkterna 10,1 14,3 11,5

Skatt -541 -840 +55 -2 528

Periodens resultat, kvarvarande verksamhet 1 455 2 280 +57 6 838

  % av intäkterna 7,4 10,5 8,4

Avvecklad verksamhet

Intäkter 720 669 -7 2 877

Rörelseresultat -54 -13 +76 -1 361

Resultat efter finansiella poster -57 -11 +82 -1 370

Periodens resultat, avvecklad verksamhet -57 -10 +82 -1 370

Koncernen totalt

Intäkter 20 420 22 436 +10 84 430
Rörelseresultat 2 359 3 494 +48 9 657
Resultat efter finansiella poster 1 939 3 109 +60 7 996
Periodens resultat, koncernen totalt 1 398 2 270 +62 5 468

Komponenter som inte omklassificeras till årets resultat

Aktuariella vinster/förluster hänförliga till förmåns-
bestämda pensionsplaner

-31 165 168

Skatt hänförlig till komponenter som inte kommer att 
omklassificeras

15 -48 -82

-16 117 86

Komponenter som kommer att omklassificeras till årets resultat

Periodens omräkningsdifferenser -1 87 2 323

Kassaflödessäkringar -31 39 106

Skatt hänförlig till komponenter som 
kommer att omklassificeras 

8 -9 -22

-24 117 2 407

Övrigt totalresultat -40 234 2 493

Periodens totalresultat 1 358 2 504 7 961

Periodens resultat hänförligt till

    Moderbolagets aktieägare 1 403 2 271 5 508

    Innehav utan bestämmande inflytande -5 -1 -40

Periodens totalresultat hänförligt till

    Moderbolagets aktieägare 1 363 2 505 8 001

    Innehav utan bestämmande inflytande -5 -1 -40

Resultat per aktie, SEK *

Kvarvarande verksamhet 1,16 1,82 +56 5,48

Avvecklad verksamhet -0,04 -0,01 +82 -1,09

Koncernen totalt 1,12 1,81 +62 4,39

* Resultat per aktie före och efter utspädning.      E/T = Ej tillämplig.      Se definitioner på home.sandvik

FINANSIELLA RAPPORTER I SAMMANDRAG
KONCERNEN
RESULTATRÄKNING
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KONCERNEN

MSEK 31 DEC 2016 31 MAR 2016 31 MAR 2017

Immateriella anläggningstillgångar 19 240 18 177 19 108

Materiella anläggningstillgångar 26 709 25 952 26 417

Finansiella anläggningstillgångar 8 036 8 001 7 961

Varulager 20 977 21 543 22 125

Kortfristiga fordringar 19 362 19 058 20 182

Likvida medel 8 818 7 170 10 798

Tillgångar som innehas för försäljning 358 2 223 431

Summa tillgångar 103 500 102 124 107 022

Eget kapital 39 290 35 443 41 942

Långfristiga räntebärande skulder 33 187 35 707 33 037

Långfristiga icke räntebärande skulder 4 867 4 307 4 997

Kortfristiga räntebärande skulder 4 680 5 037 4 502

Kortfristiga icke räntebärande skulder 20 579 19 863 21 515

Skulder som innehas för försäljning 897 1 767 1 029

Summa eget kapital och skulder 103 500 102 124 107 022

Koncernen

Rörelsekapital * 20 801 22 395 21 077

Lån 31 333 34 309 31 093

Innehav utan bestämmande inflytande 93 80 95

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL
MSEK EGET KAPITAL HÄN-

FÖRLIGT TILL MODER-
BOLAGETS 
AKTIEÄGARE

INNEHAV UTAN
BESTÄMMANDE 
INFLYTANDE

TOTALT
EGET 
KAPITAL

Ingående eget kapital, 1 januari 2016 33 979 81 34 060

Innehav utan bestämmande inflytande, nyemission - 52 52

Periodens totalresultat 8 001 -40 7 961

Personaloptionsprogram 61 - 61

Säkring av personaloptionsprogram 292 - 292

Utdelning -3 136 - -3 136
Utgående eget kapital, 31 december 2016 39 197 93 39 290

Ingående eget kapital, 1 januari 2017 39 197 93 39 290

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande -9 3 -6

Periodens totalresultat 2 505 -1 2 504

Personaloptionsprogram 154 - 154

Utgående eget kapital, 31 mars 2017 41 847 95 41 942

Ingående eget kapital, 1 januari 2016 33 979 81 34 060

Innehav utan bestämmande inflytande, nyemission - 4 4

Periodens totalresultat 1 363 -5 1 358

Personaloptionsprogram 21 - 21
Utgående eget kapital, 31 mars 2016 35 363 80 35 443

BALANSRÄKNING
KVARVARANDE OCH AVVECKLAD VERKSAMHET

NETTOSKULD
MSEK 31 DEC 2016 31 MAR 2016 31 MAR 2017

Räntebärande skulder exklusive pensionsskuld 31 418 34 415 31 176

Nettopensionsskuld 5 979 5 967 5 875

Likvida medel -8 818 -7 170 -10 798 

Nettoskuld 28 579 33 212 26 253

Nettoskuldsättningsgrad 0,73 0,94 0,63

* Summan av lager, kundfordringar och leverantörsskulder samt övriga kortfristiga icke räntebärande fordringar och skulder exklusive skatte-
fordringar och skatteskulder.

Se definitioner på home.sandvik
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KONCERNEN

MSEK KV1 2016 KV1 2017 KV1-4 2016

Kvarvarande verksamhet

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader 1 996 3 120 9 366

Återläggning av av- och nedskrivningar 1 074 1 158 4 504

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, etc. -110 107 -762

Betald skatt -546 -743 -1 650

Kassaflöde från löpande verksamhet före förändringar i rörelsekapital, kvarvarande 
verksamhet

2 414
3 642 11 458

Förändring i rörelsekapital

Förändring av lager -59 -1 102 1 750
Förändring av rörelsefordringar -570 -687 89
Förändring av rörelseskulder -107 1 563 -230

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital, kvarvarande verksamhet -736 -226 1 609

Investeringar i hyresmaskiner -137 -255 -697
Försäljning av hyresmaskiner 61 41 172

Kassaflöde från den löpande verksamheten, kvarvarande verksamhet 1 602 3 202 12 542

Investeringsverksamheten

Förvärv av verksamheter och aktier -37 0 -31

Försäljning av bolag/aktier 0 0 53

Investeringar i materiella tillgångar -521 -482 -2 700

Försäljning av materiella tillgångar 76 53 211

Investeringar i immateriella tillgångar -220 -221 -973

Försäljning av immateriella tillgångar 0 0 26

Övriga investeringar, netto -8 3 4

Kassaflöde från investeringsverksamheten, kvarvarande verksamhet -710 -647 -3 410

Kassaflöde efter investeringar 892 2 555 9 132

Finansieringsverksamheten

Förändring av räntebärande skulder 176 -635 -3 185
Utbetald utdelning 0 0 -3 136

Kassaflöde från finansieringsverksamheten, kvarvarande verksamhet 176 -635 -6 321

Kassaflöde från kvarvarande verksamhet 1 068 1 920 2 811

Kassaflöde från avvecklad verksamhet -267 51 -523

Periodens kassaflöde, koncernen 801 1 971 2 288

Likvida medel vid periodens början 6 376 8 818 6 376
Kursdifferens i likvida medel -7 9 154

Likvida medel vid periodens slut 7 170 10 798 8 818

Avvecklad verksamhet

Kassaflöde från den löpande verksamheten -88 53 -510

Kassaflöde från investeringsverksamheten -178 -2 -21

Kassaflöde från finansieringssverksamheten -1 0 8

Koncernen

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 514 3 255 12 032

Kassaflöde från investeringsverksamheten -888 -649 -3 431

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 175 -635 -6 313

Kassaflöde från koncernen 801 1 971 2 288

KASSAFLÖDE

Se definitioner på home.sandvik
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MODERBOLAGET

BALANSRÄKNING
MSEK 31 DEC 2016 31 MAR 2016 31 MAR 2017

Immateriella anläggningstillgångar 161 237 153
Materiella anläggningstillgångar 7 610 7 602 7 546
Finansiella anläggningstillgångar 47 076 48 029 47 184
Varulager 2 927 3 046 3 235
Kortfristiga fordringar 8 917 14 585 6 901
Likvida medel 1 1 1

Summa tillgångar 66 692 73 500 65 020

Eget kapital 29 402 32 287 29 351
Obeskattade reserver 3 11 3
Avsättningar 674 760 642
Långfristiga räntebärande skulder 19 824 21 185 19 879
Långfristiga icke räntebärande skulder 316 79 270
Kortfristiga räntebärande skulder 9 294 13 270 7 746
Kortfristiga icke räntebärande skulder 7 179 5 908 7 129

Summa eget kapital och skulder 66 692 73 500 65 020

Räntebärande skulder och avsättningar minus likvida medel och 
räntebärande tillgångar 14 478 9 759 13 056

Investeringar i anläggningar 975 151 174

MSEK KV1 2016 KV1 2017
Intäkter 3 863 4 219

Kostnad för sålda varor -2 434 -2 150

Bruttoresultat 1 429 2 069

Försäljningskostnader -189 -218

Administrationskostnader -376 -592

FoU-kostnader -344 -324

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader -354 -413

Rörelseresultat 166 522

Intäkter/kostnader från andelar i koncernföretag 322 -645

Resultat från andelar i intresseföretag - -

Ränteintäkter/kostnader och liknande resultatposter -134 -141

Resultat efter finansiella poster 354 -264

Bokslutsdispositioner - -

Skatt -85 58

Periodens resultat 269 -206

RESULTATRÄKNING

Se definitioner på home.sandvik
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MARKNADSÖVERSIKT, KONCERNEN

* Förändringar mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
1) Exklusive större order.

ORDERINGÅNG       FÖRÄNDR. * ANDEL INTÄKTER FÖRÄNDR. * ANDEL

MARKNADSOMRÅDE MSEK % %1) % MSEK % %

KONCERNEN
Europa 9 548 +5 +11 39 8 772 +8 40

Nordamerika 5 963 +41 +25 24 4 529 +4 21

Sydamerika 1 223 +8 +8 5 1 034 -7 5

Afrika/Mellanöstern 2 349 +36 +36 9 2 000 +5 9

Asien 4 555 +7 +7 18 4 176 +3 19

Australien 1 278 +29 +29 5 1 256 +10 6

Kvarvarande verksamhet 24 916 +16 +16 100 21 767 +5 100

Avvecklad verksamhet 510 -59 -59 - 669 -17 -
Koncernen 25 426 +12 +12 - 22 436 +4 -

SANDVIK MACHINING SOLUTIONS
Europa 5 265 +9 +9 55 4 911 +5 54

Nordamerika 1 988 +10 +10 21 1 919 +8 22

Sydamerika 186 +5 +5 2 191 +6 2

Afrika/Mellanöstern 91 +5 +5 1 84 +14 1

Asien 1 857 +13 +13 20 1 740 +10 20

Australien 63 +8 +8 1 64 +10 1

Totalt 9 450 +10 +10 100 8 909 +7 100

SANDVIK MINING AND ROCK TECHNOLOGY
Europa 1 899 +33 +33 18 1 463 +4 18

Nordamerika 2 387 +58 +40 23 1 630 +16 19

Sydamerika 925 +11 +11 9 760 -9 9

Afrika/Mellanöstern 2 156 +37 +37 21 1 819 +4 22

Asien 1 699 +3 +3 17 1 538 +3 18

Australien 1 181 +31 +31 12 1 168 +10 14

Kvarvarande verksamhet 10 247 +30 +27 100 8 378 +6 100

Avvecklad verksamhet 510 -59 -59 - 669 -17 -
Sandvik Mining and Rock Technology totalt 10 757 +18 +15 - 9 047 +4 -

SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY
Europa 1 713 -25 -6 46 1 907 +19 58

Nordamerika 1 231 +122 +45 33 642 -30 20

Sydamerika 52 -18 -18 1 41 -31 1

Afrika/Mellanöstern 66 +36 +36 2 62 +10 2

Asien 667 +9 +9 18 608 -9 19

Australien 17 +108 +108 0 15 +41 0

Totalt 3 746 +5 +7 100 3 275 -1 100

OTHER OPERATIONS
Europa 671 +37 +37 45 490 +1 40

Nordamerika 356 +2 +2 24 337 +24 28

Sydamerika 60 -1 -1 4 43 +12 4

Afrika/Mellanöstern 37 +33 +33 3 35 +1 3

Asien 332 -7 -7 23 290 -3 24

Australien 17 -3 -3 1 10 -32 1

Totalt 1 473 +14 +14 100 1 205 +5 100

ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER PER MARKNADSOMRÅDE
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1) Förändringar mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdenas resultat.
E/T = ej tillämplig.

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-4 KV1        ∆ KV1
MSEK 2016 2016 2016 2016 2016 2017 % % 1)

Kvarvarande verksamhet

Sandvik Machining Solutions 8 304 8 320 7 776 8 688 33 088 9 450 +14 +10

Sandvik Mining and Rock Technology 7 266 7 539 7 936 9 145 31 886 10 247 +41 +30

Sandvik Materials Technology 3 488 2 753 2 851 2 943 12 036 3 746 +7 +5

Other Operations 1 236 1 251 1 132 1 211 4 830 1 473 +19 +14

Koncerngemensamt 5 6 5 6 21 0

Kvarvarande verksamhet 20 299 19 869 19 700 21 993 81 861 24 916 +23 +16

Avvecklad verksamhet 1 162 273 219 718 2 372 510 -56 -59

Koncernen 21 461 20 142 19 919 22 711 84 233 25 426 +18 +12

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-4 KV1       ∆ KV1
MSEK 2016 2016 2016 2016 2016 2017 % % 1)

Kvarvarande verksamhet

Sandvik Machining Solutions 8 025 8 235 7 859 8 734 32 852 8 909 +11 +7

Sandvik Mining and Rock Technology 7 344 7 540 7 791 8 418 31 093 8 378 +14 +6

Sandvik Materials Technology 3 231 3 389 2 945 3 366 12 931 3 275 +1 -1

Other Operations 1 095 1 151 1 113 1 296 4 655 1 205 +10 +5

Koncerngemensamt 5 6 7 3 22 0

Kvarvarande verksamhet 19 700 20 321 19 715 21 817 81 553 21 767 +10 +5

Avvecklad verksamhet 720 715 724 718 2 877 669 -7 -17

Koncernen 20 420 21 036 20 439 22 535 84 430 22 436 +10 +4

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-4 KV1  ∆ KV1
MSEK 2016 2016 2016 2016 2016 2017 %

Kvarvarande verksamhet

Sandvik Machining Solutions 1 652 1 785 1 650 1 883 6 970 2 071 +25

Sandvik Mining and Rock Technology 705 698 817 986 3 206 1 184 +68

Sandvik Materials Technology 216 297 197 404 1 115 334 +54

Other Operations 94 141 113 197 545 126 +35

Koncerngemensamt -254 -216 -154 -193 -818 -208 +18
Kvarvarande verksamhet 2 413 2 705 2 623 3 277 11 018 3 507 +45
Avvecklad verksamhet -54 -55 -1 012 -239 -1 361 -13 +76

Koncernen 2) 2 359 2 650 1 611 3 038 9 657 3 494 +48

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-4 KV1
% 2016 2016 2016 2016 2016 2017

Sandvik Machining Solutions 20,6 21,7 21,0 21,6 21,2 23,2

Sandvik Mining and Rock Technology 9,6 9,3 10,5 11,7 10,3 14,1

Sandvik Materials Technology 6,7 8,8 6,7 12,0 8,6 10,2

Other Operations 8,6 12,3 10,2 15,2 11,7 10,5
Kvarvarande verksamhet 12,2 13,3 13,3 15,0 13,5 16,1
Avvecklad verksamhet -7,5 -7,8 -139,8 -33,4 -47,3 -1,9

Koncernen 11,6 12,6 7,9 13,5 11,4 15,6

RÖRELSEMARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE

RÖRELSERESULTAT PER AFFÄRSOMRÅDE

INTÄKTER PER AFFÄRSOMRÅDE

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE

KONCERNEN



SANDVIK DELÅRSRAPPORT 2017KV1

YTTERLIGARE INFORMATION ERHÅLLES FRÅN SANDVIK INVESTOR RELATIONS 08 456 11 00 ELLER VIA  HOME.SANDVIK 18

KV1 2016 KV1 2017 KV1-4 2016

Kvarvarande verksamhet

Skattesats, % 27,1 26,9 27,0

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1)  2) 13,2 18,0 14,7

Avkastning på eget kapital, % 1) 16,8 22,5 19,1

Avkastning på totalt kapital, % 1) 10,0 13,6 11,2

Eget kapital per aktie, SEK 28,2 33,4 31,2

Nettoskuldsättningsgrad 0,94 0,63 0,73

Nettoskuld/EBITDA 2,67 1,88 2,12

Soliditet, % 35 39 38

Rörelsekapital, % 1) 2) 28 25 27

Vinst per aktie, SEK 3) 1,16 1,82 5,48
EBITDA, MSEK 3 487 4 665 15 522

Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK +1 602 +3 202 +12 542

Medel från verksamheten (FFO), MSEK 2 414 3 642 11 457

Räntetäckningsgrad, % 499 834 622

Antal anställda 44 031 42 904 42 908

1)  Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och årssiffran på snittet för fyra kvartal.
2) 12-månaders rullande ROCE 14,2 % (9,7) och NWC % 25,3 % (27,2).
3)  Vinst per aktie före och efter utspädning.
4)  Inga utspädningseffekter under perioden.

NYCKELTAL

KV1 2016 KV1 2017 KV1-4 2016

Koncernen

Skattesats, % 27,9 27,0 31,6

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1) 2) 12,8 18,1 12,9

Avkastning på eget kapital, % 1) 16,1 22,4 15,2

Avkastning på totalt kapital, % 1) 9,5 13,5 9,7

Eget kapital per aktie, SEK 28,2 33,4 31,2

Nettoskuldsättningsgrad 0,94 0,63 0,73

Net debt/EBITDA 2,90 2,01 2,29

Soliditet, % 35 39 38

Rörelsekapital, % 1) 2) 27 23 26

Vinst per aktie, SEK 3) 1,12 1,81 4,39

EBITDA, MSEK 3 433 4 652 14 372

Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK +1 514 +3 255 +12 032

Medel från verksamheten (FFO), MSEK 2 325 3 653 10 546

Räntetäckningsgrad, % 478 841 569

Antal anställda 45 101 43 694 43 732

Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 4) 1 254 386 1 254 386 1 254 386

Genomsnittligt antal aktier (’000) 4) 1 254 386 1 254 386 1 254 386

Sandvik presenterar vissa fi nansiella mått i delårsrapporten 
som inte defi nieras enligt IFRS. Sandvik anser att dessa mått 
ger värdefull kompletterande information till investerare och bo-
lagets ledning då de möjliggör utvärdering av trender och bola-
gets prestation. Eftersom inte alla företag beräknar fi nansiella

mått på samma sätt, är dessa inte alltid jämförbara med mått 
som används av andra företag. Dessa fi nansiella mått ska 
därför inte ses som en ersättning för mått som defi nieras enligt 
IFRS. För defi nitioner av de nyckeltal som Sandvik använder se 
webbplatsen home.sandvik

Se definitioner på home.sandvik

1)  Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och årssiffran på snittet för fyra kvartal. 
2) 12-månaders rullande ROCE 15,9 % (11,2) och NWC % 26,4 % (28,5).
3)  Vinst per aktie före och efter utspädning.
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Denna information är sådan information som Sandvik AB är skyldigt att 
offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen 
lämnades, genom nedanstående kontaktpersons försorg, för offentlig-
görande den 24 april 2017 kl. 13.30.

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations, tel 
08 456 14 94 (Ann-Sofie Nordh), 08 456 11 94 (Anna Vilogorac) eller via 
e-post till info.ir@sandvik.com. 

En presentation och telefonkonferens kommer att hållas den                        
24 april 2017 kl. 15.00 på World Trade Center i Stockholm. 

Information finns tillgänglig på home.sandvik/ir

KALENDER 2017:

27 april        Årsstämma, Sandviken
2 maj             Föreslagen avstämningsdag för rätt till utdelning
5 maj             Utbetalningsdag för utdelning, givet stämmans  
             godkännande
17 juli             Rapport, andra kvartalet 2017
24 oktober             Rapport, tredje kvartalet 2017
21 november        Kapitalmarknadsdag i Tübingen, Tyskland

Sandvik AB, Org.nr: 556000-3468
Box 510
101 30 Stockholm
08 456 11 00

En del redovisade poster rör framtida händelser och det faktis-
ka utfallet kan komma att se väsentligt annorlunda ut. Förutom 
de faktorer som uttryckligen har kommenterats kan även andra 
faktorer väsentligt påverka det faktiska utfallet, exempelvis de 
ekonomiska förutsättningarna, valutakurser och räntenivåer, 

politiska risker, konkurrerande produkter och prissättningen 
av dem, produktutveckling, kommersialisering och tekniska 
svårigheter, problem med leveranser samt stora kreditförluster 
hos kunderna.

FRAMTIDSINRIKTAD INFORMATION

Bolagets revisorer har inte utfört någon granskning av rap-
porten för första kvartalet 2017.

REVISION

Stockholm 24 april 2017
Sandvik Aktiebolag (publ)

Björn Rosengren
VD och Koncernchef


